Kính gửi:  Các Vụ, đơn vị trực thuộc UBDT.

Triển khai Quyết định số 67/QĐ-UBDT ngày 02/03/2018 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban Dân tộc V/v Ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng văn bản điện tử,

chữ ký số, chứng thư số tại Ủy ban Dân tộc, Trung tâm Thông tin đã làm việc với Văn

phòng Ủy ban sẽ tiến hành ký số bắt buộc đối với danh mục một số văn bản điện tử trên

hệ thống điều hành tác nghiệp.

Để đảm bảo triển khai chữ ký số đồng bộ trên hệ thống điều hành tác nghiệp cho

toàn bộ lãnh đạo các Vụ, đơn vị, Trung tâm Thông tin tiến hành làm thủ tục cấp mới/cấp

lại chứng thư số cho các đồng chí như sau:

1. Cấp lại chứng thư số cho các đồng chí đã được cấp chứng thư số trước đây

nhưng do có sự thay đổi thông tin về đơn vị công tác (do luân chuyển đơn vị

hoặc sửa đổi tên đơn vị). Trong quá trình sử dụng, nếu có sự thay đổi về đơn

vị công tác, đề nghị các đồng chí chủ động liên hệ với Trung tâm để được cấp

lại chứng thư số.

2. Cấp mới chứng thư số cho các đồng chí là lãnh đạo các Vụ, đơn vị (đối với

các đồng chí lãnh đạo Vụ, đơn vị chưa được cấp).

Đề nghị các đồng chí căn cứ vào nội dung trên và đối chiếu các thông tin trên

chứng thư số đã được cấp, tiến hành kê khai thông tin cá nhân theo biểu mẫu số 02 (Mẫu

biểu đã được đăng tải trên hệ thống điều hành tác nghiệp và mục Thông báo trên Cổng

Thông tin điện tử). Biểu mẫu (bản cứng) xin gửi về Trung tâm Thông tin trước ngày

10/4/2018 để Trung tâm tiến hành các thủ tục cấp mới thuê bao chứng thư số.

Trong quá trình triển khai nếu cần hỗ trợ, xin liên hệ số điện thoại:

0243.734.9540 – 0961.991.669 (Đ/c Phan Văn Hiếu,  Phòng Ứng dụng và Cơ sở dữ liệu,

Trung tâm Thông tin).

Xin trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TTTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Hà

UỶ BAN DÂN TỘC

TRUNG TÂM THÔNG TIN

Số:       /TTTT-ƯDCSDL

V/v đăng ký cấp mới chứng thư số.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hà Nội, ngày     tháng 4 năm 2018

Mẫu 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CẤP (GIA HẠN) CHỨNG THƯ SỐ CHO CÁ NHÂN

Kính gửi: Ông Nguyễn Ngọc Hà, Giám đốc Trung tâm Thông tin, Ủy ban Dân tộc

Họ và tên (chữ in hoa) ………………………….. Giới tính:…… Nam ……. Nữ

Ngày sinh: …../…../…………..  Nơi sinh:…………………………..……………….

Số CMND/Hộ chiếu:……………….Ngày cấp: …………Nơi cấp:…………………

Địa chỉ thư điện tử (1):………………………………………………………………….

Cơ quan, tổ chức công tác (2): ……………………………………………………….....

Chức vụ: ………………………………………………………………………………..

Địa chỉ:  .................................................................................................................... ……

Điện thoại:………………………… Fax:…………………………………………….

Số chứng thư số cũ (nếu có): …………… …Ngày cấp:………Ngày hết hạn: ...........

Thời hạn hiệu lực của chứng thư số (tối đa là 10 năm):……………. năm

Tài liệu kèm theo (3):

         a) Bản sao có công chứng giấy chứng nhận đã đăng ký mẫu con dấu hoặc xác thực

bằng văn bản của cơ quan, tổ chức cấp trên trực tiếp mẫu con dấu của cơ quan, tổ chức;

         b) Bản sao có công chứng quyết định hoặc xác thực bằng văn bản của cơ quan, tổ

chức quản lý trực tiếp chức danh nhà nước, người có thẩm quyền của cơ quan, tổ chức

theo quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng con dấu.

Xác nhận của cơ quan quản lý trực tiếp

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

<Địa danh>, ngày…. tháng …. năm …..

Người khai

(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

(1) Địa chỉ thư điện tử là địa chỉ hộp thư liên lạc chính của thuê bao được cấp

bởi cơ quan, tổ chức mình.

(2) Tên cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp và các cơ quan quản lý cấp trên.

(3) Trường hợp đề nghị cấp chứng thư số cho chức danh nhà nước, người có thẩm

quyền của cơ quan, tổ chức theo quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng con dấu.

		2018-04-03T15:04:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Hà<nguyenngocha@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!